Исх.№: 02/05/24-1-СР
от 02.05.2024 г.

ФГБУ «Российский институт стандартизации»
Генеральному директору
Миронову Денису Евгеньевичу

info@gostinfo.ru

От Общественного уполномоченного
по защите семьи
Баранец О.Н.

Уважаемый Денис Евгеньевич!

Задачами нашего Всероссийского общественного объединения по защите семьи
являются общественный контроль деятельности государственных учреждений, работающих с
детьми и семьями (образовательных, медицинских, социальных) с целью защиты
конституционных прав и законных интересов детей, оперативное реагирование на обращения
их родителей, мониторинг и общественная экспертиза законодательства, затрагивающего
семью, воспитание и образование, участие в обсуждении и подготовке законодательных
предложений и законопроектов.

Из сообщений СМИ нам стало известно, что Приказом Федерального агентства по
техническому регулированию и метрологии утвержден национальный стандарт ГОСТ Р
71345-2024 «Средства обучения. Устройства учебные электронные для детей общие
требования», являющийся первым нормативно-техническим документом,
устанавливающим требования к данной продукции.

При этом на сайте Российского института стандартизации
https://www.gostinfo.ru/pages/About/managment/ текст этого документа не опубликован.

В связи с изложенным,

ПРОСИМ:

Направить в наш электронный адрес текст ГОСТ Р 71345-2024 «Средства обучения.
Устройства учебные электронные для детей общие требования» либо

Сообщить, где можно с ним ознакомиться.

С уважением,
Общественный уполномоченный
по защите семьи
Баранец О.Н.